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Sør-Sudan  
Befolkningen i Sør-Sudan lever under ekstremt press. De er fanget mellom 
økende vold, sult og sykdom. Grunnleggende behov som trygghet, mat, 
rent vann og helsehjelp er ikke lenger en selvfølge for millioner av 
mennesker.  

Hva skjer nå 

Sør-Sudan er i en alvorlig humanitær krise, og en skjør fred er i ferd med å bryte sammen. FN 
anslår at over 10 millioner mennesker i Sør-Sudan, mer enn to tredjedeler av befolkningen, 
trenger humanitær hjelp.  

De siste månedene har væpnede sammenstøt og voldelige angrep tvunget mange familier til å 
flykte fra hjemmene sine. Tidlig i 2026 blusset det opp intense kamper i nordlige områder som 
Jonglei, Upper Nile og Unity, der væpnede grupper har angrepet landsbyer og også gått etter 
sivile. Hus blir brent og plyndret, og viktige tjenester som helsestasjoner er ødelagt. Ett spesielt 
dødelig angrep i begynnelsen av mars 2026 tok livet av rundt 170 mennesker. Samtidig opplever 
Sør-Sudan en stor tilstrømning av flyktninger fra nabolandet Sudan. Siden krigen der startet i 
2023, har over én million mennesker kommet over grensen til Sør-Sudan på jakt etter trygghet. 
Dette legger et enormt press på lokalsamfunn som allerede mangler mat, vann og 
helsetjenester. 

Alt dette har ført til massiv fordrivelse. Svært mange mennesker bor nå i midlertidige leirer eller 
overfylte, uformelle bosetninger. Mange lokalsamfunn klarer ikke lenger å dyrke mat, enten på 
grunn av konflikt eller flom. Veier er utrygge eller stengt, noe som gjør det vanskelig å få fram 
nødhjelp og varer til markedene. Konsekvensen er at sulten sprer seg. Mat er mangelvare og 
svært dyr, blant annet på grunn av konflikten og en svak økonomi. Hjelpeorganisasjoner advarer 
om at millioner av mennesker sulter, og at over halvparten av befolkningen kan stå overfor 
alvorlig matmangel i løpet av 2026.  

Sivile bærer hovedbyrden av krisen. Mange familier har måttet flykte brått, ofte til fots og med 
svært få eiendeler. I leirene de kommer til, er forholdene svært vanskelige. Mat og rent vann er 
mangelvare, og mange overlever på ett måltid om dagen, eller mindre. Rundt 2,2 millioner barn 
er rammet av akutt underernæring. I tett befolkede leirer med dårlig tilgang til vann og 
sanitærforhold sprer sykdommer som kolera seg raskt. Kvinner og barn utgjør flertallet av de 
fordrevne og er ekstra utsatt. Under flukt og i leirer risikerer de vold og overgrep, inkludert 
seksuell vold. Mange mødre må ta vare på barn under svært vanskelige forhold, uten nok mat, 
trygghet eller helsehjelp. Også de som ikke er på flukt, sliter. Bønder mister avlinger på grunn av 
konflikt eller flom, eller mister inntekter fordi de ikke kommer seg til markedene.  

Hva gjør Caritas?  

Caritas er til stede i Sør-Sudan og gir livsviktig nødhjelp i form av kontanter eller matstøtte, slik at 
familier kan dekke sine mest grunnleggende behov, og gjør tiltak for å sikre rent vann og gode 
hygieneforhold for å forebygge sykdom. Caritas har et særlig fokus på å beskytte kvinner og barn 
gjennom trygge møteplasser og psykososial støtte til mennesker som har opplevd vold. Samtidig 
hjelper Caritas folk med å bygge opp livene sine igjen, ved å gi frø og redskaper, tilby opplæring, 
og støtte spare- og lånegrupper som gjør det mulig å skape inntekt. Caritas arbeider også for å 
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styrke lokalsamfunn og fremme fred, ved å bidra til dialog og redusere konflikter. I alt sitt arbeid 
prioriterer Caritas de som trenger det mest, særlig mennesker som er drevet på flukt, de som 
vender hjem, og lokalsamfunnene som tar imot dem. 

 

 


